
 

 На основу члана 52. став 3. Закона о средствима за заштиту биља 

(„Службени гласник РС”, број 41/09) и члана 17. став 4. и члана 24. став 2. Закона о 

Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05-испр, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12-УС, 

72/12, 7/14-УС и 44/14), 

 

  Министар пољопривреде и заштите животне средине, уз сагласност 

министра здравља, доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О МАКСИМАЛНО ДОЗВОЉЕНИМ КОЛИЧИНАМА 

ОСТАТАКА СРЕДСТАВА ЗА ЗАШТИТУ БИЉА У ХРАНИ И ХРАНИ ЗА 

ЖИВОТИЊЕ И О ХРАНИ И ХРАНИ ЗА ЖИВОТИЊЕ ЗА КОЈУ СЕ УТВРЂУЈУ 

МАКСИМАЛНО ДОЗВОЉЕНЕ КОЛИЧИНЕ ОСТАТАКА СРЕДСТАВА ЗА          

ЗАШТИТУ БИЉА 

- Објављен у „Службеном гласнику РС”, број 35/16 од 5. априла 2016. године - 

 

 

Члан 1. 

  У Правилнику о максимално дозвољеним количинама остатака средстава 

за заштиту биља у храни и храни за животиње и о храни и храни за животиње за коју се 

утврђују максимално дозвољене количине остатака средстава за заштиту биља 

(„Службени гласник РС”, бр. 29/14, 37/14-исправка, 39/14, 72/14, 80/15 и 84/15), у 

Прилогу 4 - Максимално дозвољене количине одређених контаминената у храни и 

храни за животиње биљног и животињског порекла
(*)

, Глава II. МАКСИМАЛНО 

ДОЗВОЉЕНЕ КОЛИЧИНЕ ОДРЕЂЕНИХ КОНТАМИНЕНАТА, Одељак 2. 

МИКОТОКСИНИ, пододељак 2.1. Афлатоксини, тачка 2.1.14, колона М1, број: „0,050” 

замењује се бројем: „0,25”.  

 

Члан 2. 

  Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се до 5. октобра 2016. године. 

 

 

Број: 110-00-00407/2014-09 МИНИСТАР 

У Београду, 5. априла 2016. године  

 проф. др Снежана Богосављевић Бошковић 

  

  

 

 

 

 


